Ahora bien, atendiendo a la Ley 2294 de 2023 en lo relativo a los valores fijados 
previamente en UVT a UVB y, en armonía con la Resolución  3488 del 31 de diciembre 
de 2025 del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, estableció el valor para la UVB en 
DOCE MIL CIENTO DIEZ PESOS COLOMBIANOS ($12.110) para el año 2026. 

Por consiguiente, se establecen las tarifas que regirán en la anualidad del 2026 para las 
siguientes autorizaciones: 

• Ordinarias o Certificados de Carencia de Informes por Tráfico de 
Estupefacientes -CCITE-. 

• Extraordinarias, a través de la que se autoriza excepcionalmente el manejo